EITADO
DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu
Gabinete dos Vereadores

;,

%” GABINETE DO VICTOR OUVERNEY DA SILVA

Cachoeiras de Macacu, 11 de NOVEMBRO de 2019.

Assunto: Solicitação (faz)

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho à presença de Vossa Excelência, encaminhar Balancete de

Prestação de Contas referente à Verba Indenizatória disponibilizada ao
vereador.

Outrossim, segue em anexo os respectivos comprovantes de

pagamentos e demais documentos pertinentes de acordo com o previsto na
Resolução nº 22 de 25 de Junho de 2019.

Certo do atendimento do presente, que ora se faz necessário, elevo

meus protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

VICTORQXIÍRNEY
DA SILVA

Vereador — PATRIOTA

W

WT"?

EÉTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu ,

Gabinete dos Vereadores , _,,A

PRESTAÇÃODE CONTAS DE VERBA INDENIZATÓRIA EM RAZÃO DA

ATIVIDADEINERENTE AO MANDATO PARLAMENTAR

Ao Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu:

Nos termos da Resolução nº 22, de 25 de Junho de 2019, apresento a V.Sa., a

prestação de contas relativa às despesas realizadas em razão de atividade

inerente ao mandato parlamentar, especificadas no Quadro Demonstrativo do

mês Setembro / 2019, anexo e parte integrante deste requerimento. Para tanto,

assumo inteira responsabilidade pela veracidade das informações prestadas,

pela autenticidade e pela legitimidade da documentação apresentada e

ATESTO que:

1 — não foi adquirido material permanente, assim considerado o de vida Útil

superior a dois anos;

2 — não foi contratado serviço de consultoria, assessoria, pesquisa ou trabalho

técnico com servidor ou empregado da administração pública da Câmara

Municipal de Cachoeiras de Macacu;

3 — as despesas de condomínio, IPTU, água, energia elétrica, limpeza,

conservação, higienização, sistema de segurança e telefonias fixa e móvel são

relativas a escritório de representação político-parlamentar mantido por este(a)

vereador(a);

4 - as despesas com combustíveis e lubrilicantes são relativas a veículos de

minha propriedade ou utilizados no exercício das atividades inerentes ao

mandato parlamentar deste(a) vereador(a);

5 — as despesas com locação de bens móveis foram realizadas mediante

contrato firmado com pessoa jurídica cuja atividade econômica é compativel

com o objeto da locação e sem cláusulas que configurem leasing, locação

r_r mu,-,..- ,- ..,.

tªrifªL
"&

ESTADODO RIO DE JANEIRO ;
* “ªº—«ªªª

Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu
Gabinete dos Vereadores

financeira, arrendamento mercantil ou qualquer outra modalidade que

possibilite a sua aquisição;

6 — as despesas relativas à divulgação de atividades e ações do mandato

parlamentar e à promoção de eventos referem—se às ações parlamentares

inerentes ao mandato deste(a) vereador(a) e não contêm gastos que

caracterizem campanha ou propaganda eleitoral;

7 — a aquisição de materiais e a contratação de serviços foram realizadas de

acordo com as regras dispostas na Resolução nº 22, de 25 de Junho de 2019;

9 — não foram Iocados bens imóveis, móveis e equipamentos nem adquiridos

bens ou contratados serviços de:

a) cônjuge ou companheiro(a) deste(a) vereador(a) ou de parente

consangulneo ou afim até o terceiro grau; ou

b) de empresa em que este(a) vereador(a) ou pessoa prevista na alinea "a"

deste item seja sócio-proprietário, controlador ou diretor;

10 — os serviços foram prestados e os bens foram recebidos, estando os

preços de acordo com os praticados no mercado;

vx; v
VICTOR OUVERNEY DA SILVA

Vereador— PATRIOTA

fªrª/v

wan-var

ESTADODO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu
Gabinete dos Vereadores

BALANCETE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

(RESOLUÇÃO Nº 22 DE 25 DE JUNHO DE 2019)

'» ,_.Q£€40..JQH

PROCESSO 0740/2019 DATA DO EMPENHO 14/10/2019

VEREADOR VICTOR OUVERNEY DA SILVA

PERÍODO De 14/10/2019 à 13/11/2019

RELATÓRIO SINTÉTICO DE DESPESAS

1 -Valor Total Recebldo. R$ 5.000,00 (cincomil reaIs)

2 - Despesas realizadas conforme comprovantes anexos,
rubricados e numerados.

01 ªté 02

3 -Valor total gasto de despesas
R$ 5410432 (cincomil quatro reais :
vinte e dois centavos)

4 - Saldo não utilizado R$ 0,00

RELATÓRIO ANALITICO

, TPD RAZÃOSOCIAL VALOR

" (Inc/so) ºm NOME FANTASIA ª"“ ' º" R:

." Aru', ||| 0411012019 COMERCIALMONICA LTDA. ama./1254000145 1.91141

02 MA“. " somªm CIMALEX CARCOMÉRCIODE VEIcULos LTDA 22.577.858/0001-56 3.200,00

TOTAL 5.112,41

Cachoeiras de Macªcu, 11 de Novemhmde 2019.

VICTOª

OUVERNEY DA SILVA

Vereador- PATRIOTA

.,oía'qwm
ESTADODO RIO DE JANEIRO . O ,5
Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu """“” "
Gabinete dos Vereadores *

ANEXO 01

(DETALHAMENTO DE FORNECIMENTO,COMPROVANTEDE PAGAMENTOE

NOTA FISCAL)

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COMERCIAL MONICA LTDA

MnmROD uemmum-
CENTROum CACHOEIRASDE CIIAVE DE ACESSO

MACACU_“ DANFE
pm, |:“: DOCUMENTO AUXILIARDA 3319 1128 3820 2500 mas 5500 um 0014 3816 6170 sua
n."-Au: NOTA FISCAL ELETRONICA

º - lgg/ªm . Consulta de autenticldxde no portal nScIonBl dn NF—e
1 - A www.nfe.faz nda. ov.br/ » ll

NATUREZADA OPERACAO N- 7.435 SÉRIE 001 .
e g .“ "

VENDA FOLHA 1/1 ou no me (ll. Sefaz Autorizador:

INSCRIÇAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUDST. TRIEUT CNPJ PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

809146“ 28.882.025/0001—85 333190160115363 llll 1/2019 15:41:57

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME ( RAZAO SOCIAL CNPI/ CPF DATA DA EMISSAO

VICTOR OUVERNEYDA SILVA 108.023.777-18 11/11/2019

ENDEREÇO BAIRRO ! DISTRITO" COMPLEMENTO DATA DA SAIDA

Rn ANIC10MONTEIRODA SILVA,73 CENTRO 11/11/2019

MUNICIPIO FONE /EAx UT INSCRIÇÃO ESTADUAL CEP HORA DA SAIDA

CACHOEIRASDEMACACU RJ 18680000

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO Do ICMS VALOR DO ICMS BASE DE cALcULO DO ICMS S.T. VALOR Do ICMS SUBSTITU1ÇÃO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 1.91 1,41

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP, ACEssORLAs VALOR TOTAL DO IPI VALORTOTAL DA NoTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.912,41

TRANSPORTADOR IVOLUMESTRANSPORTADOS

NOME IRAZAOSOCIAL ERErE POR CONTA CÓDIGO ANTT PLACA DO V'EÍC U'F CNPJ .! CPP

Sem frete .
ENDEREÇO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL

, .
QUANTIDADE PESO BRUTO PESO LIQUIDO

0 0,000 0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

COD. - VALOR VALOR VALOR ILC/mc VALOR VALOR ALÍQ. ALÍQ.

PROD. DESCRICAODO PRODUTO ! SERVICO NCM/SH CST CROP UN QUANT um DESC. 1.01.AL ICMS [CMS m ICMS m
um GASOLINA COMUM 17ml 259 060 5949 LT 390.330 4399000000 0.00 1.91 Lu 0,00 0,00 em 0,00 0,00

I
- .

I
_

ª

ç

;,
. I .

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO Ao ITSCO

vu Apm!Tum R$257,21 Em»! RM7RJDM Fw:: IDPT. NFC-: [mllcupnlu Tínuic“MMM/uh.
Nuonqum/Immm PDA:-: nunºt); N':IM334pumIIJ/IMOID, PhD—: mun; N':IuSI24|DumImn/2mv. Plum:
KZH7A9IRN':lnolDSID-le$dnlzuw. Plax:KZI-l7AW.N':l07bIlºlD-u:17/lm019, Elx-.|: XZH7A90.MIM“D—mwlIu/mm,
P'hm*1(lH7A90,;N'lelDSDzk ”malo,Fluxmmm.N';Im7l9u)au:ullumw. th: KzI-I'IAw:
N'111W2WS/IO/ZDW,PIJA' LZH7A90:I'M 1149M1H1u7019.?h12: KZT-UMO. N':I 12527DM2H10/2019, Plan:
KZI-l7AºO;N'.l13064|D-m29/10fzulª7.Plin:KZH7A901N'111329Iwnut30/ID/ZOWJ'1u-A:Kzl-lvAw,Nu“ml)-nm;”11019.
Hm:KZIÍ7A90:N":11701510|u:u7/11/2019_l'hnl: mmm,

DATA EHDRA DA IMPRESSÃO "lll/201915: 156

NF-e
"ECF-DEMOS DE COMERCIAL MONICA LTDA 05 PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NF-G INDICADA AO LADO.

nATA nF RE BIMENTO IIDENTlFchaO E ASSINATURADORECEBEDDR DESTDNATIRIO VALOR TOTAL NOTA N' 2438

ESTADODO RIO DE JANEIRO ,

1??ngCâmara Municipal de Cachoeiras de Macacu
Gabinete dos Vereadores

ANEXO 02
(CONTRATODE LOCAÇÃO, COMPROVANTEDE PAGAMENTOE NOTA

FISCAL)

.

IV,—...,.

,“.w

Clmaiex CarCumércio e Consignação de Veículos LTDA FATURA DE LOCAÇÃO
. "!

Rui Maurlclo de Abreu nI494 » Pq. Santa Lulu lucha. De Macacu 0 O L

cu PJ 22.577,585/0001-56 TELEFON& : 21 96434-1237 EmlssioROÁ/C/jcf'

IQ G)p.( (,(-';. %; (iô— & gli/O.]ªiqr
ÚOÚQLL «"-“Ou:, cú. [VVD/Coca...

DESTINATÁRIO

nuloSoelnl/Nome Cliente CNPJ/CPF10% 023 — ;;?" _jQ
, !Qinof:. Gumfcfwíªj/ dº“ bªlãº—« *

Endereço Balrrn '&?á/ - ç- " czéâkªá'çf? (ZZ/ªutºks

Cldade' Inicrlçlo Estadual _“ _ 'àª'âª'“ Tlh'on:
Qf—ãªf/az ”ªkª-4 '—

CONTRATO PAGAMENTO . )
Núnlro (“*—í Forman namento LEU/M$: WW
Cima Jafa/La,-pbea, 1'< 2 H A ªro , Wmúw»
ossznyAçAoWº??? (ib %%»me Mía/d,;wººaâº— 'YLzu/ 61%

DADOS DA LOCAÇÃO

|":an “7/1 léº—“Vc,, Descrição / Conflluuçlo QuantidadL3ÉJOLIC/Q) Valor 3. “ªcc” 661, Vila! Total

:: m

002VilorTouIda Futura: 3 33%, CO

Cimalex Car Comércio e Consignação de Veiculos LTDA FATURA DE LOCAÇÃO

Rua Mauricio de Abreu nIISA - Pq.San(a Luiz: [Catho, De Macacu
O 0 2

cn P122.577.585/0001-56 TELEFONE : 21 964344137 EmIsslozwúog?
DESTINATÁRIO

nulo Saem] Name Cliente da'cmu/cn 2108
' OcQ3 ;;;; ºi9MMmatamWata _«arªme» % da sºm-mW «ºww-cw" o

cldad: Inscrição Estadual Telefone(30% ao.M «Of-???éj'38—76
CONTRATO PAGAMENTO

Número oi FormadePuamentoWW
ºªsenyncãºM dº— Wii»%“?an WMÉWFZ

Mão/5;prmk2H A 90,9;Ww
DADOS DA LOCAÇÃO

PllclkaÍAQÓ Descrição / Conilluraçio QuantHNâM Valor 3. ªm],w anor Total

X
' ValorTotalda Fatura?) (0%; 00 002

A Natureza Deste Senlçn Não Intide o ISS, Dbservidn o Disposto nz lei Complemenu(11$/2003 ! na Sumula Vinculante 11731 do STF

“”"“—.,.“ ,.. "._-". ., “W.,.” ”....